
Valná hromada 10.12.2013 

ČESKÁ SPOLEČNOST 
AKTUÁRŮ 



Klepněte pro vložení 
textu 

Novela pravidel  
pro vydávání osvědčení 

komentář k textu 
navrženému ke schválení 
valnou hromadou ČSpA 

(únor 2014) 



Nutnost novelizace 
 

 pokrytí všech oblastí závazného sylabu Core 
Syllabus for Actuarial Training in Europe 
(schváleného Groupe Consultatif s účinností 
od počátku akademického roku 2014/15)  

 rozsah a úroveň studia (standardem v Evropě 
je univerzitní studium aktuárské vědy nebo 
systém studia a zkoušek organizovaný 
společností) 



Core Syllabus 
 

GENERAL SKILLS 

 

1. Computing 

2. Regulation and Legislation and Taxation 

3. Communication Skills 

4. Language Skills 

 



Core Syllabus 
 

GENERIC TECHNICAL SUBJECTS 

1. Mathematics 

2. Probability and Mathematical Statistics 

3. Stochastic Processes and Modelling 

4. Economics 

5. Accounting and Financial Reports 

6. Legislation 
 

 

 



Core Syllabus 
 

ACTUARIAL TECHNICAL SUBJECTS 

7. Financial Mathematics 

8. Multiple State Modelling 

9. Contingencies 

10. Risk Mathematics 

11. Finance and Financial Markets 

12. Quantitative Risk Management and Solvency 
 

 

 



Core Syllabus 
 

ACTUARIAL APPLICATIONS 

 

13. Actuarial Enterprise Risk Management 

14. Professionalism 

 

SPECIALISATION 
 

 

 



Změny proti stávajícím pravidlům 

Rozšíření požadovaných předmětů  

 povinné předměty navazujícího Mgr. studia Finanční a 
pojistná matematika na MFF UK dle nové akreditace 
(s počátkem 2013/14) 

 

 několik volitelných předmětů (Pojišťovací právo, 
Ekonomie)  

 

 možnost splnit některé oblasti sylabu jinou výukou 



Změny proti stávajícím pravidlům 

Rozšíření informací uváděných v žádosti   

 

 specializace – informace o dalším vzdělávání v dané 
oblasti a dosažených výsledcích (Specialization v CS) 

 

 jazykové znalosti a  IT ( „General Skills“ v CS) 



Změny proti stávajícím pravidlům 

Nová koncepce Aktuárského semináře 

   prezentace uchazečů o osvědčení  

   program dalšího vzdělávání (bodované CPD)  

   pokrytí bodu 12 CS (Quantitative Risk Management)             
- zajistí MFF UK 

   pokrytí bodu 13 CS ( Actuarial Enterprise Risk 
Management) - zajistí ČSpA 

   pokrytí bodu 14 CS (Professionalism) - zajistí ČSpA 

   pro osvědčení absolvování čtyř semestrů  



Podklady k žádosti 

a) osobní data uchazeče (jméno, titul, datum a místo narození, 
adresa), 

b) přehled o nabytém vysokoškolském  vzdělání (škola, obor, rok 
absolvování), 

c) výpis absolvovaných předmětů dokládajících vzdělání dle 
odstavce C, 

d) přehled o účasti uchazeče na akcích programu dalšího 
vzdělávání v posledních dvanácti měsících předcházejících 
podání žádosti, 

e) přehled o dosavadní odborné praxi s uvedením rozsahu 
pracovního úvazku a zastávaných pozic, resp. vykonávaných 
činností, 

 

 



Podklady k žádosti 

f) informaci o jazykových znalostech a zkušenostech s 
používáním informačních technologíí v aktuárské praxi, 

g) oblast specializace (například životní pojištění, penzijní 
pojištění, neživotní pojištění, podnikové řízení rizik, 
investice/ALM, zdravotní pojištění, sociální pojištění, 
bankovnictví, zajištění či jiná oblast)  s informací o 

dalším vzdělání v dané oblasti (například studijní materiály, 
kurzy, školení apod.) 

dosažených praktických, případně teoretických výsledcích 

tématu prezentace pro aktuárskou veřejnost, 

 

 

 



C. Vzdělání 

 I. Matematický základ oboru 

1) Matematická analýza a lineární algebra, základy numerické 
matematiky 

2) Základy teorie pravděpodobnosti  

3) Základy matematické statistiky 

4) Stochastický kalkulus a náhodné procesy 

5) Základy statistického modelování 

 

 



C. Vzdělání 

 II. Základy ekonomie, pojistného práva a účetnictví  

1) Ekonomie 

2) Pojistné právo  

3) Účetnictví  

 

III. Finanční a pojistná matematika 

1) Finanční matematika 

2) Matematika životního a neživotního pojištění 

3) Teorie rizika 

 

 



C. Vzdělání 

 IV. Kvantitativní řízení rizik 

klasifikace rizik, míry rizika, diverzifikace, interní modely, 
kapitálové požadavky 

 

V. Aktuárská praxe v modelování a řízení rizik 

měření a modelování rizik, návrh a oceňování produktů, volba 
předpokladů a scénářů, oceňování závazků, přenos rizika, 
řízení aktiv a pasiv, solventnost a profitabilita; pokročilé 
metody analýzy dat 

VI. Profesionalismus 

 



Platnost, přechodné období 

 Tato Pravidla a podmínky schválená valnou hromadou 
ČSpA dne           vstupují v platnost k datu implementace 
poslední verze dokumentu “Core Syllabus for Actuarial 
Training in Europe“, tj. 1.10.2014 (začátek akademického 
roku 2014/15). Členové České společnosti aktuárů, kteří 
se před tímto datem začnou připravovat na získání 
osvědčení podle stávajících pravidel, budou mít možnost 
dokončit tuto přípravu a požádat o osvědčení v 
přechodném období do 31.12.2015.  



Zpráva o činnosti 2013 



Členská základna, orgány 

• Počet členů: 

 

• Počet členů s osvědčením: 

  

• Složení Výboru: 

– Petr Bohumský, Lucie Mazurová, Vít Šroller, Jan Šváb, Kateřina 
Vlčková, Jiří Fialka, Imrich Lozsi, Josef Lukášek, Zuzana Kepková 

• Složení Revizní komise: 

– Tomáš Cipra, Jan Kořistka, Dagmar Slavíková 

• Složení Komise pro udělování osvědčení: 

– Tomáš Cipra, Jiří Fialka, Pavel Finfrle, Iva Justová, Lucie Mazurová, 
Tereza Přecechtělová, Vít Šroller, Monika Šťástková, Jan Šváb, 
Vladimíra Unzeitigová, Dana Vorlíčková 

217 + 12 – 2 = 227 

68 + 9 – 0 = 77 



Noví členové 

• 11.12.2012 
– Meňhartová Ivana 
– Hrevuš Jan  
– Kabát Zdeněk  
– Balajová Helena 
– Valentová 

(Marchalínová) Zuzana 

• 5.3.2013  
– Josef Vetchý 
– Lukáš Klouda 
– Karolína Kolbeková 

• 25.4.2013 
– Radka Matušková 

• 2.10.2013 
– Nevoralová Eva  
– Mlej Peter 

• 19.11.2013 
– Hradecký Ondřej 
– Kubec Lukáš 
– Eštókavá Agáta 

• 10.12.2013 
– Šárka Hezoučká 
– Jana Klůjová 
– Ondřej Honzl 



Nová osvědčení 

• 27.6.2013 

– Černý Zdeněk 

– Svojítka Petr 

– Martínek Jan 

– Šťástková Monika 

 

 

 

• 20.11.2013 

– Havlíčková Hana 

– Keblúšek Petr 

– Miczová Lenka 

– Šimurda Miroslav 

– Voldán Adam 

 



Hlavní úkoly 2013 

• Nová definice poslání ČSpA 
a její praktické naplnění 

– Platforma pro int.komunikaci 

– Revize směrnic 

– Služby členům 

– Vzdělávání 

• Vzdělávání 

• Implementace Solventnosti II 

– Možnosti širšího uplatnění aktuárů 

– Nastavení parametrů a standardů 

49% 

100% 

50% 



Vzdělávání 

• Seminář z aktuárských věd 

– Nový program 
Pojistný matematik v praxi 

• Profesionalismus pro začínající aktuáry 

• Jarní aktuárské setkání 

• Jednodenní seminář 

 P.Zimmermann: GLM v pojišťovnictví 

 



Stálá pracovní skupina 

• Pod vedením J.Lukáška 

• Témata 2013 

– Odborné doporučení k pojištění důchodů 

– Stanovisko ke “Contract boundery“ 

– Revize interních směrnic 

• LAT 

– Vývoj IFRS 

– Porovnání pojišťovací a bankovní regulace 

– atd. 



Groupe Consultatif 

• Zapojení do práce pojistného výboru, výboru 
pro standardy a profesionalismus a výboru pro 
investiční riziko 

– Pracovní skupiny k Solvency II  

• Nové profesní standardy (SoP) 

– GCASP1: General Actuarial Practice 

– GCASP2: Actuarial Function report under SolvencyII 

 

• Od 1.1.2014 – Actuarial Association of Europe 



IAA 

• Pouze pasívní účast! 

• Např. články 2013 

– Stochastic Projections of  
the Financial Experience of Social Security Programs 

– Value Proposition 

– Role of the Actuary  

– Actuarial Viewpoints on and Roles in Systemic Risk 
Regulation in Insurance Markets 

– Stress Testing and Scenario Analysis  

– Intra-Group Reinsurance Transactions  



Hlavní úkoly 2014 

• Vzdělávání 

• Revize směrnic 

• Interní komunikace 

• …  

 

 



Zpráva o hospodaření 2013 
Návrh rozpočtu 2014 

Kateřina Vlčková 



ZPRÁVA O HOSPOSDAŘENÍ 
České společnosti aktuárů 

2013 

Kateřina Vlčková 

výbor ČSpA 

10.12.2013 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

29 

ROZPOČET 2013 

• Stav prostředků společnosti k 30.11.2012: 

   854 469 Kč 
– běžný účet č. 6143379/0800 u České spořitelny:  800 266 Kč, 

– termínovaný vklad u České spořitelny: 50 000 Kč,  

– hotovost: 4 203 Kč 

• Rozpočet 2013 navržen se ztrátou 

  ztráta:  50 000 Kč 
– 50 000 Kč - rezerva na mimořádné výdaje ze zisku GC 

• Předpokládaný stav prostředků společnosti ke 
konci roku 2013: 

   804 469 Kč 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

30 

PŘÍJMY 2013 

• Členské příspěvky 
– Členský příspěvek základní: 500 Kč 

– Členský příspěvek s osvědčením: 1 000 Kč 

– Zápisné: 250 Kč 

– Žádost o osvědčení: 1 000 Kč 

• Úroky 
– Běžný účet 

– Termínovaný vklad 

• Mimořádné příjmy 

• Ostatní příjmy 

 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

31 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

• předpoklad 2013 (rozpočet):  232 členů  
– 217 původních (13.12.2012)  

– 15 nových,  

– 0 ukončeno 

• skutečnost 2013 (k 30.11.):  224 členů 
– 217 původních členů 

(77 s osvědčením, 68 původní, 9 nových)  

– 9 nových členů,  

– 2 členství ukončena (na vlastní žádost) 

• k projednání do konce 2013:   
– 3 žádosti o členství,   

• tj. předpoklad 2013: 227 členů, 77 s osvědčením 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

32 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

Rok rozpočet skutečnost 
rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl  2013         

2006 110 000  107 450  -2 550  

2007 105 000  135 150  +30 150  

2008 123 250  87 750  - 35 500  

2009 115 000  126 650  + 11 650  

2010 140 000  143 200  + 3 200  

2011 151 500 167 200 + 14 700 

2012 150 000 143 250 - 6 750 

2013 158 000 110 000 - 48 000   

• rozpočet 2013:     158 000 Kč 
– 153 000 příspěvky a zápisné,  
– 5 000 žádosti o osvědčení 

 

• skutečnost 2013:  110 00 Kč 
– 100 250 členské příspěvky,  
– 750 zápisné,  
– 9 000 žádosti o osvědčení 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

33 

ÚROKY 

• Běžný účet 
 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2006 1 000  1 254  +254  

2007 1 000  1 645  +645  

2008 1 500  2 503  + 1 003 

2009 2 500  2 407  -93 

2010 2 500  2 569  + 69 

2011 2 500 2 963 + 463 

2012 3 000 4 411 + 1 411 

2013 4 000  5 135  + 1 135    

• Termínovaný vklad 
– 50 000 Kč 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

34 

• Mimořádné příjmy 
– 2013: Jarní aktuárské setkání, seminář GLM (celkový zisk 170-185 000) 
– 2012, 2011 a 2006: sponzorské příspěvky na zasedání GC v Praze  
– 2010: výnos seminářů 2008 2009 
– 2004: 49 818 Kč výnos semináře TAI 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2006 0  85 000  +85 000  

2007-09 0  0  0  

2010 25 000  25 101  + 101  

2011 550 000 716 677 + 166 677 

2012 50 000 50 000 0 

2013 0  359 000 + 359 000   

MIMOŘÁDNÉ PŘÍJMY 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

35 

• Ostatní příjmy 
– refundace individuálního členství v sekcích IAA (ASTIN, 2 členové) 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2004 3 000  3 000  0  

2005 0  0  0  

2006 0  2 340  +2 340  

2007 0  3 840  +3 840  

2008-10 0  0  0  

2011 6 500 905 - 5 595 

2012 7 500 7 617 + 177 

2013 2 000  966 - 1 034   

OSTATNÍ PŘÍJMY 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

36 

CELKOVÉ PŘÍJMY 2013 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2005 124 500  95 478  -29 022  

2006 111 000  196 044  +85 044  

2007 106 000  140 635  +34 635  

2008 124 750  90 253  - 34 497  

2009 117 500  129 057  + 11 557  

2010 171 000  170 870  - 230  

2011 710 500 887 744 + 177 244 

2012 210 000 205 278 - 4 722 

2013 164 000  457 601  + 293 601  

• Vybráno méně na příspěvcích (opožděné platby 12/2013)   - 70 000 Kč 

• Příjmy z organizace seminářů (JAS 2013, GPM):  + 360 000 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

37 

VÝDAJE 2013 

• Členství v mezinárodních aktuárských sdruženích 
– IAA 

– GC 

• Organizační výdaje 
– mezinárodní 

– tuzemské 

– mimořádné 

• Ostatní výdaje 
– Poplatky za vedení účtu 

– Poplatky za převody 

– Poštovné 

– Daň 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

38 

MEZINÁRODNÍ PŘÍSPĚVKY 

• IAA  
– Dle počtu „plných členů“ k 1.1. 
– 2014-12: 16,75 CAD 
– 2011-10: 15,00 CAD 
– 2009: 14,50 CAD 
– 2008: 14,00 CAD  
– 2007: 13,50 CAD 
– 2006: 12,50 CAD 
– 2005: 10 CAD 
– 2004: 8 CAD  

• CG 
– Dle počtu platících „plných členů“ k 1.1. 
– 2014 - 2013: 17 EUR 
– 2012 - 2005: 16 EUR 
– 2004: 8 EUR (přidružený člen) 
– Postupné navyšování do roku 2018 na: 20 EUR 

 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

39 

MEZINÁRODNÍ ČLENSTVÍ 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2003 - 24 000  - 20 574  +3 426  

2004 - 37 100  - 23 079  +14 021  

2005 - 40 000  - 38 502  +1 498  

2006 - 20 000  - 25 518  -5 518  

2007 - 30 500  - 30 256  + 244 

2008 - 35 750  - 29 057  + 6 693  

2009 - 32 500  - 36 985  - 4 485  

2010 - 38 000  - 39 322  - 1 322  

2011 - 40 000 - 41 008 - 1 008 

2012 - 45 000 - 46 856 - 1 856 

2013 - 50 000 - 54 251 - 4 251 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

40 

ORGANIZAČNÍ VÝDAJE 

• Mezinárodní výdaje 

– Účast za zasedáních IAA a CG 

– 50 000 Kč (rozpočet) 
• 5* 10 000 Kč na dopravu a ubytování 

• Tuzemské organizační výdaje 

– 30 000 Kč (rozpočet) 

• Mimořádné výdaje 

– 30 000 Kč (rezerva na mimořádné výdaje) 

– 50 000 Kč (rezerva na vzdělávací a odborné účely) 
 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

41 

ORGANIZAČNÍ VÝDAJE 

• rozpočet 2013:   160 000 Kč 
– 50 000 Kč mezinárodní,  
– 30 000 Kč tuzemské 
– 30 000 Kč mimořádné 
– 50 000 Kč vzdělávací 

rok rozpočet skutečnost 
rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2005 -75 000  -31 184  +43 816  

2006 -81 000  -89 276  -8 276  

2007  -65 000  -14 375  +50 625            

2008  -74 000  -35 186  +38 814            

2009 -80 000  -58 739  +21 207            

2010 -128 000  -11 900  +116 100            

2011 -130 000 - 25 286 + 104 714 

2012 -250 000 - 152 194 + 97 806 

2013 -160 000 - 250 034  - 90 034 

• skutečnost 2013:     250 034 Kč 
– 8 144 Kč mezinárodní (výdaje hrazeny zaměstnavateli 
– 53 121 Kč tuzemské (38 000 VH + 15 000 web-fórum) 
– 188 769 Kč semináře (JAS 154 000, GLM 35 000,  

pokryto příjmy, celkový zisk 170-185 tis) 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

42 

DAŇ Z PŘÍJMU 

ROK rozpočet skutečnost 
rozdíl oproti 

rozpočtu 

Do roku 2011 0  0  

2012 - 40 000  - 2 470  + 37 530 

2013 0  0  

 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

43 

OSTATNÍ VÝDAJE 

• Poplatky za vedení účtu 

– Rozpočet 2 000 Kč  - Čerpáno: 1 740 Kč 

• Poplatky za převody 

– Rozpočet 2 000 Kč  - Čerpáno: 2 039 Kč 

• Ostatní (poštovné) 

– Rozpočet 0 Kč    - Čerpáno: 13 Kč  

  

• Celkem 

– Rozpočet 4 000 Kč  - Čerpáno: 3 792 Kč 

– Rozdíl oproti rozpočtu: - 208 Kč  



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

44 

OSTATNÍ VÝDAJE 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu 

2005 -9 500  -2 792  + 6 708  

2006 -10 000  -4 016  + 5 985  

2007 -10 500  -3 941  + 6 560  

2008 -15 000  -4 197  + 10 803  

2009 -5 000  -3 075  + 1 925  

2010 -5 000  -3 358  + 1 642  

2011 - 5 500 - 3 253 + 2 247 

2012 - 5 500 - 3 480 + 2 020 

2013 - 4 000  -3 792  + 208  



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

45 

CELKOVÉ VÝDAJE 2013 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2005 - 124 500  - 72 478  +52 022  

2006 - 111 000  - 118 809  -7 809  

2007 - 106 000  - 48 572  + 57 428 

2008 - 124 750  - 68 440  + 56 310 

2009 - 117 500  - 98 853  + 18 647 

2010 - 171 000  - 54 580  + 116 420 

2011 - 825 500 - 578 885 + 246 615 

2012 - 340 500 - 205 000 + 135 500 

2013 - 214 000 - 308 078  + 94 078  



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

46 

VÝSLEDEK 2013 

ROK 2013 skutečnost rozpočet rozdíl 

Stav prostředků k 30.11.2012 854 469 854 469   

PŘÍJMY 2013 + 475 601 + 164 000 + 311 601 

VÝDAJE 2013 - 308 078 - 214 000 + 92 578 

Výsledek 2013 + 167 523 - 50 000 + 217 523 

Stav k datu uzávěrky  30.11.2013 1 021 992 804 469 + 217 523 

běžný účet č. 6143379/0800 u České spořitelny: 971 636 Kč,  

termínovaný vklad u České spořitelny: 50 000 Kč,  

hotovost: 356 Kč  



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

47 

VÝSLEDEK 2013 

rok rozpočet skutečnost 

rozdíl oproti 

rozpočtu rozdíl 2013 

2005 0  23 000  +23 000  

2006 0  77 234  +77 234  

2007 0  92 064  +92 064  

2008 0  21 813  +21 813  

2009 0  30 204  +30 204  

2010 0  116 290  +116 290  

2011 - 115 000 + 308 859 + 423 859 

2012 - 130 000 + 278 + 130 278 

2013 - 50 000  + 167 523  + 217 523  



NÁVRH ROZPOČTU 
 České společnosti aktuárů 

na rok 2014 

Kateřina Vlčková 

výbor ČSpA 

10.12.2013 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

49 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 

• V předchozích letech se dařilo hospodařit se ziskem 
– přestože se většinou nedařilo vybírat členské příspěvky v předpokládané výši 

– nižší čerpání prostředků oproti rozpočtu (mezinárodní výdaje) 

– V roce 2013 se podařilo dosáhnout výrazného zisku, díky úspoře výdajů při pořádání seminářů 
(JAS: přednášející bez odměny, GLM: prostory poskytnuty bezplatně) 

– Prostředky společnosti k 30.11.2013 dosáhly 1 021 992 Kč  

– V roce 2014 plánujeme rozpustit další část zisku roku 2011 (GC) 

– V souladu s diskuzí během loňské valné hromady – předpokládáme podpořit vzdělávací a 
odborné programy 

• Hlavním zdrojem příjmů společnosti zůstávají členské příspěvky 
• K poslednímu navýšení příspěvků došlo v roce 2004 
• Pro nadcházející rok 2014 zatím navrhujeme nezvyšovat členské příspěvky  
• Vyrovnaného rozpočtu lze dosáhnou pouze pokud se výrazně zlepší platební 

morálka  
– platit včas (starší dluhy už jsou téměř doplaceny, příspěvky 2013 chybí 50 tis) 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

50 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 
PŘÍJMY 

 
• ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A POPLATEK ZA ŽÁDOSTI: 192 000 Kč 

– Očekávaná výše členských příspěvků činí 187 000 Kč, poplatků za osvědčení: 5 000 Kč 
– úhrada předepsaných příspěvků za rok 2014 a  
– doplacení dluhů aktivních členů z předchozích let 
– 5 nových žádostí o osvědčení 
– 2 ukončení členství 
– 15 nových členů (platí zápisné a členský příspěvek za rok přijetí) 

• ÚROKY:  5 000 Kč 
– Předpokládáme nárůst o 1000 Kč v souvislosti s nárůstem prostředků, celkem 5 000 Kč  
– Běžný a termínovaný vklad  

• MIMOŘÁDNÉ PŘÍJMY: 3 000 Kč 
– 3 000 Kč:  za refundace individuálního členství v ASTIN/IAA za rok 2013-14 

• SPONZORSKÉ DARY: 0 Kč 
 

• PŘÍJMY CELKEM: 200 000 Kč  
 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

51 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 
VÝDAJE 

• MEZINÁRODNÍ PŘÍSPĚVKY do IAA a GC  

– budou zvýšeny oproti roku 2013:  66 000 Kč (vyšší počet členů s osvědčením a 
postupné zvyšování mezinárodních příspěvků – nárůst o 15 000 Kč). 

• MEZINÁRODNÍ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje podpořit aktivní účast členů společnosti na zasedáních 
IAA a GC, a to úhradou části nákladů na dopravu a ubytování. Většina stále hrazena 
zaměstnavateli.  Rozpočet 5 * 10 000 Kč = 50 000 Kč. 

• TUZEMSKÉ ORGANIZAČNÍ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje vytvořit rezervu na pokrytí případných tuzemských organizačních výdajů, 
a to ve výši 50 000 Kč (pronájem prostor pro uspořádání valné hromady, web hosting, 
atd.) – nárůst o 20 000 Kč 

• BĚŽNÉ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje vytvořit rezervu pro běžné výdaje v roce 2014 (poplatky za vedení účtu a 
převody, poštovné), v celkové výši 4 000 Kč  (beze změn) 

• VÝDAJE NA VZDĚLÁVACÍ A ODBORNÉ ÚČELY 
– Výbor navrhuje vytvořit ze zisku s pořádání zasedání GC a letošních seminářů rezervu na 

výdaje na vzdělávací a odborné účely, a to v částce 50 000 Kč.  

• MIMOŘÁDNÉ VÝDAJE  

– Výbor navrhuje vytvořit rezervu pro mimořádné výdaje v roce 2014, a to v částce 80 
000 Kč (navýšení o 50 000 Kč).  

• VÝDAJE CELKEM: 300 000 Kč 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

52 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 
VÝSLEDEK 

• Příjmy 2014 : +200 000 Kč  
• Výdaje 2014:  - 300 000 Kč 

 
• Vzhledem k mimořádnému zisku z hospodaření 

předchozích let a k plánovaným výdajům na podporu 
odborné způsobilosti členů společnosti Výbor 
navrhuje na rok 2014: 

 rozpočet s deficitem: 
 - 100 000 Kč 

 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

53 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 

NÁVRH ROZPOČTU: Rozpočet 

2014 

Skutečnost 

2013 

Prostředky společnosti na počátku 

roku 

1 021 992 854 496 

Příjmy v roce 2014: 

členské příspěvky+zápisné 187 000 

žádosti o osvědčení 5 000  

úroky 5 000  

mimořádné příjmy 3 000  

sponzorské dary 0  

příjmy celkem 200 000 475 601 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

54 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 

NÁVRH ROZPOČTU: Rozpočet 

2014 

Skutečnost 

2013 

Výdaje v roce 2014: 

mezinárodní členství -66 000  

poplatky za vedení účtu -2 000  

poplatky za převody -2 000  

organizační výdaje - mezinárodní -50 000  

organizační výdaje - tuzemské -50 000  

organizační výdaje - mimořádné -80 000  

vzdělávací a odborné účely -50 000  

daň - 0  

výdaje celkem  - 300 000 - 308 078 



10.12.2013 Zpráva o hospodaření roku 2013 - 

ROZPOČET 2014 

55 

NÁVRH ROZPOČTU: Rozpočet 

2014 

Skutečnost 

2013 

Prostředky společnosti na počátku roku 1 021 992 845 469 

příjmy celkem 200 000 475 601 

výdaje celkem  - 300 000 - 308 078 

Výsledek - 100 000  + 167 523 

Prostředky společnosti ke konci roku 921 992 1 021 992 

NÁVRH ROZPOČTU 2014 



Zpráva revizní komise 



Volby orgánů společnosti 



Seznam kandidátů 

VÝBOR 

Petr Bohumský 

Jiří Fialka 

Martin Janeček 

Josef Lukášek 

Lucie Mazurová 

Zdeněk Roubal 
Jan Šváb 

Marcela Vítková 

Kateřina Vlčková 

Kamil Žák 

REVIZNÍ KOMISE 

Tomáš Cipra 

Jan Kořistka 

Dagmar Pilcová 



Martin Janeček  
*1971 



Vzdělání a profesní aktivity 

• Vzdělání: 
– 1996: MFF UK Praha – Mgr. 

– 2007: MFF UK Praha - Ph.D. – aktuárské vědy 
(dizertace: životní pojištění) 

• Certifikovaný člen ČSpA 

• V seznamu odpovědných poj.  matematiků  
– ČR (od 2000), SR (od 2002) 

• Odborné přednášky a publikace: MFF UK (ad-hoc), 
VŠE (pravidelné), … 



Profese 

• Poj. matematik od 1996 -> ředitel divize ŽP 

• Od 2000 – odp. poj. matematik v ČR (zejm. ČSOB 
Pojišťovna, …) 

• Od 2002 – odp. poj. matematik v SR (ČSOBP SK) 

• Od 2003 – zakladatel JL Soft – aktuárský systém 
Sophas – autor  

• Od 2011 – zakladatel (ředitel) Tools4F, s.r.o. – 
aktuárské konzultace – klienti v CEE 

• Různé aktuárské projekty od 2000 – Evropa 



Přínos pro ČSpA 

• 17 let zkušeností z oboru 

• akademická činnost 



Seznam kandidátů 

VÝBOR 

Petr Bohumský 

Jiří Fialka 

Martin Janeček 

Josef Lukášek 

Lucie Mazurová 

Zdeněk Roubal 
Jan Šváb 

Marcela Vítková 

Kateřina Vlčková 

Kamil Žák 

REVIZNÍ KOMISE 

Tomáš Cipra 

Jan Kořistka 

Dagmar Pilcová 




